Municipio: Ibiraiaras

Estado do Rio Grande do Sul

Periodo: Exercicio de 2021

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

RECEITAS ORGAMENTARIAS

Receitas Correntes (1)
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Receita de Contribuigbes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital (Il)
Operacdes de Crédito
Alienagao de Bens
Amortizagdes de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Receitas (Intraorgamentarias) (Il)
SUBTOTAL DAS RECEITAS (IV) = (I + Il + 1ll)
Operagoes de Crédito / Refinanciamento (V)
Operacdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V1) =(IV + V)
Déficit (VII)
TOTAL (VIHI) = (VI + VII)
Saldos de Exercicios Anteriores
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores
Superavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais

FONTE: GOVBR - Execucao Orcamentaria e Contabilidade Publica, 06/Jan/2022,

BALANGO ORGAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Previsédo
Inicial

(a)
31.499.400,00

Previsao
Atualizada

(b)
31.499.400,00

Receitas
Realizadas

()
33.379.368,49

3.372.286,95 3.372.286,95 3.582.058,47
1.300.600,00 1.300.600,00 1.078.748,56
1.258.322,66 1.258.322,66 829.219,26
221.500,00 221.500,00 143.238,84
24.733.037,84 24.733.037,84 27.449.436,57
613.652,55 613.652,55 296.666,79

- - 268.960,00

- - 268.960,00
3.500.600,00 3.500.600,00 3.283.316,43
35.000.000,00 35.000.000,00 36.931.644,92
35.000.000,00 35.000.000,00 36.931.644,92

35.000.000,00

35.000.000,00

36.931.644,92

- 636.450,70 636.450,70
- 636.450,70 636.450,70
R

15h e 52m.

Saldo

(d)=(c-b)
1.879.968,49
209.771,52
(221.851,44)
(429.103,40)

(78.261,16)
2.716.398,73
(316.985,76)

268.960,00

268.960,00

(217.283,57)
1.931.644,92

1.931.644,92

1.931.644,92
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Municipio: Ibiraiaras

Estado do Rio Grande do Sul

Periodo: Exercicio de 2021

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

DESPESAS ORGAMENTARIAS

Despesas Correntes (IX)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital (X)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagdo da Divida
Reserva de Contingéncia (XI)
Despesas (Intraorcamentarias) (XII)
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XIIl) = (IX + X + XI + XII)
Amortiza¢ao da Divida / Refinanciamento (XIV)
Amortizagao da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagao da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XV) = (XIII + XIV)
Superavit (XVI)
TOTAL (XVH) = (XV + XVI)
Reserva do RPPS (XVIII)

FONTE: GOVBR - Execucdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 06/Jan/2022, 15h e 52m.

Dotacao
Inicial

(e)
25.861.758,07
16.249.792,62
12.000,00
9.599.965,45
2.711.600,00
2.678.000,00
33.600,00
349.728,42
3.500.600,00
32.423.686,49

32.423.686,49

32.423.686,49
2.576.313,51

Dotagdo
Atualizada

(U]
28.704.846,13
16.433.242,50
8.600,00
12.263.003,63
7.841.830,90
7.841.830,90

3.879,95
3.324.000,00
39.874.556,98

39.874.556,98

39.874.556,98
2.576.313,51
A\

BALANGO ORGAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Despesas
Empenhadas
((¢)]
25.782.152,60
15.723.256,05
10.058.896,55
5.037.605,81
5.037.605,81

3.283.316,43
34.103.074,84

34.103.074,84
2.828.570,08
36.931.644,92

Despesas
Liquidadas
(h)
25.693.311,64
15.723.256,05
9.970.055,59
2.808.576,47
2.808.576,47

3.283.316,43
31.785.204,54

31.785.204,54

31.785.204,54

Despesas
Pagas

0]
25.578.099,53
15.723.256,05
9.854.843,48
2.638.035,91
2.638.035,91

3.283.316,43
31.499.451,87

31.499.451,87

31.499.451,87

6IOVANI RIGOTTI
CONTADOR
CRC/RS 50,042 - CPF 589.875.000-9"

Saldo da
Dotacao
(i)=(f-g)
2.922.693,53
709.986,45
8.600,00
2.204.107,08
2.804.225,09
2.804.225,09

3.879,95
40.683,57
5.771.482,14

5.771.482,14

2.942.912,06
2.576.313,51
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: Ibiraiaras

Estado do Rio Grande do Sul

Periodo: Exercicio de 2021

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

BALANGO ORGAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

_ Inscritos
v“ﬂﬂc%%% %MOMMWWWWWm Em Exercicios Em 31 de Dezembro Liquidados Pagos Cancelados
Anteriores do Exercicio Anterior
(a) (b) (c) (d) (e)
Despesas Correntes () - 16.950,00 16.950,00 16.950,00 -
Pessoal e Encargos Sociais - - - - -
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes - 16.950,00 16.950,00 16.950,00 -
Despesas de Capital (Il) 372.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 -
Investimentos - 11.000,00 11.000,00 11.000,00 -
Inversdes Financeiras 372.000,00 - - - -
Amortizagao da Divida - - - - -
Despesas (Intraorcamentarias) (lll) - - - - -
TOTAL (IV) = (1 + 11 + 1) 372.000,00 27.950,00 27.950,00 27.950,00 -
QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
e Inscritos
mWMMMMWWWMmMmmM_.%%m> Em Exercicios Em 31 de Dezembro Pagos Cancelados Saldo
Anteriores do Exercicio Anterior

(a) (b) () (d) (e) = (a+b-c-d)
Despesas Correntes (l) 4.000,00 76.916,18 76.596,18 320,00 4.000,00
Pessoal e Encargos Sociais - 44.719,56 44.719,56 - -
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes 4.000,00 32.196,62 31.876,62 320,00 4.000,00
Despesas de Capital (ll) - 179.472,03 12.878,57 - 166.593,46
Investimentos - 179.472,03 12.878,57 - 166.593,46
Inversoes Financeiras - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - -
Despesas (Intraorcamentarias) (l1l) - - - - -
TOTAL (IV) = (1 + 11 + 1) 4.000,00 mmm.umw./u._/ \ 89.474,75 320,00 170.593,46

As Receitas e Despesas Intraorgamentarias foram consideradas para computo dos valores deste anexo )

ssoni
o GIOVANI RIGOTTI

-RS CONTADOR

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 06/Jan/2022, 15h e 52m.

CRC/RS 50.042 - CPF 589.875.
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372.000,00

372.000,00

372.000,00



